

**UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO**

“per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia previsti nell’ Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”

Ex DPCM 10 dicembre 2010 ed ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.1

Gara pubblica, da espletarsi mediante procedura telematica, per la realizzazione dei lavori relativi alle “Opere di consolidamento e regimentazione idraulica Contrada Cartelli nel Comune di S. Angelo di Brolo”

PROCEDURA S.ANGELO BROLO ME115 -2**RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI SUL BANDO DI GARA****QUESITO 1**

Si chiede gentilmente di indicare il codice CIG, necessario per il pagamento del contributo AVCP, in quanto quello reperibile sulla lettera d'invito "441832337" non risulta valido per il pagamento.

RISPOSTA

Si rappresenta che il CIG corretto è 441832337B.

QUESITO 2

Salve vorrei sapere se è necessario compilare tutte le voci dell'allegato GAP oppure solo la voce "impresa partecipante".

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si rappresenta che il modello GAP va compilato nella sezione relativa all'IMPRESA PARTECIPANTE.

QUESITO 3

Si chiede un chiarimento in merito al punto 15.b della documentazione amministrativa, in quanto manca la "domanda di partecipazione alla gara", bisogna aggiungerla alla richiesta?

RISPOSTA

Da una ulteriore verifica effettuata il documento richiesto risulta presente fra i documenti di gara disponibili.

QUESITO 4

Si chiede di conoscere la data di espletamento della gara, poiché a causa della chiusura feriale da parte delle compagnie assicuratrici e degli uffici notarili, verrebbe meno la possibilità di stipulare la polizza provvisoria quale parte indispensabile per la partecipazione alla gara.

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si rimanda a quanto previsto nella lettera d'invito della procedura S. Angelo di Brolo ME 115-2.

QUESITO 4

Nel caso in cui non si fosse sicuri se si è allegato un documento necessario alla partecipazione alla gara come si può verificare la corretta allegazione dei documenti?

RISPOSTA

Nel caso in cui non si fosse sicuri della corretta allegazione dei documenti richiesti si invita a ripresentare la documentazione nella modalità indicata nella lettera di invito.

QUESITO 5

Nel caso in cui non si fosse sicuri se si è allegato un documento necessario alla partecipazione alla gara è possibile integrare la documentazione richiesta via email, oppure è necessario sottoporre nuovamente la domanda di partecipazione?

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si rappresenta che occorre ripresentare la documentazione nella modalità indicata nella lettera di invito.

QUESITO 6

E' necessario allegare un documento di riconoscimento per ogni dichiarazione allegata o è sufficiente allegare un unico documento.

RISPOSTA

Il documento di riconoscimento va allegato ad ogni singola dichiarazione presentata.

QUESITO 7

Si richiede se tutte le dichiarazioni devono essere firmate con firma digitale o è sufficiente firmarli con firma autografa ed allegarli in formato PDF.

RISPOSTA

I documenti possono essere firmati digitalmente, tuttavia si precisa che la firma digitale non è un requisito obbligatorio.

QUESITO 8

Abbiamo ottenuto l'aggiornamento dell'attestazione SOA, come possiamo fare per allegare il documento aggiornato?

RISPOSTA

Si invita ad allegare l'attestazione SOA nella fase di presentazione della documentazione contestualmente alla domanda di partecipazione.

QUESITO 9

Anche la cauzione provvisoria può essere scansionata ed allegata in PDF?

RISPOSTA

La cauzione provvisoria può essere allegata in formato PDF in copia conforme.

QUESITO 10

Lo schema di contratto da firmare deve essere anche compilato?

RISPOSTA

Al quesito pervenuto si fornisce risposta negativa.

QUESITO 11

Partecipando in ATI non ancora costituita, lo schema di contratto deve essere presentato singolarmente da entrambe le imprese oppure possiamo inserire una copia firmata da tutte le imprese che costituiscono l'ATI?

RISPOSTA

Lo schema di contratto va siglato in ogni pagina per accettazione da tutte le imprese partecipanti alla gara.

QUESITO 12

Si chiede di inserire nell'apposita sezione "documentazione" il computo metrico, in quanto ad oggi non risulta ancora essere presente.

RISPOSTA

Il documento richiesto risulta debitamente allegato alla documentazione di gara.